[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024	     № 61

с. Трубачево

О внесении изменений в постановление Администрации Трубачевского сельского поселения № 119 от 18.12.2023 года «Об утверждении Программы профилактики нарушений
обязательных требований законодательства по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Трубачевского сельского поселения № 119 от 18.12.2023 года «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» на 2024 год» следующие изменения:
1.1. в Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Трубачевского сельского поселения (далее – Программа), утвержденной согласно приложению № 1 к указанному постановлению, План-график профилактических мероприятий на 2024 год раздела 3 изложить в следующей редакции:

№ п/п

Формы и виды профилактических мероприятий

Ответственные исполнители
	Периодичность проведения профилактических мероприятий, сроки выполнения

Ожидаемый результат

	1.
	Актуализация перечня
нормативных правовых
актов, содержащих обязательные
требования, требований,
установленных
муниципальными
правовыми актами

Глава (И.о. Главы) Администрации Трубачевского сельского поселения

Постоянно,
в течение года

	Повышение информированности
подконтрольных субъектов о
действующих
обязательных
требованиях,
требованиях,
установленных
муниципальными правовыми
актами

	2.
	Разработка и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления
руководств по соблюдению
обязательных требований,
требований, установленных
муниципальными правовыми актами

Глава (И.о. Главы) Администрации Трубачевского сельского поселения

Постоянно,
в течение года

	Повышение информированности
подконтрольных субъектов о действующих
обязательных
требованиях,
требованиях,
установленных
муниципальными правовыми актами

	3.
	Проведение индивидуальных и публичных консультаций  с подконтрольными субъектами по разъяснению обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами:
1) о порядке проведения контрольных мероприятий;
2) о периодичности проведения контрольных мероприятий;
3) о порядке принятия решений по итогам контрольных мероприятий;
4) о порядке обжалования решений Контрольного органа.
Инспекторы осуществляют консультирование контролируемых лиц и их представителей:
1) в виде устных разъяснений по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия;
2) посредством размещения на официальном сайте письменного разъяснения по однотипным обращениям (более 10 однотипных обращений) контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом Контрольного органа.
Индивидуальное консультирование на личном приеме каждого заявителя инспекторами не может превышать 10 минут.
Время разговора по телефону не должно превышать 10 минут.
Контрольный орган не предоставляет контролируемым лицам и их представителям в письменной форме информацию по вопросам устного консультирования.
Письменное консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Контрольный орган осуществляет учет проведенных консультирований.

Глава (И.о. Главы) Администрации Трубачевского сельского поселения

Постоянно,
в течение года.
По мере поступления обращений контролируемых лиц.

	Повышение информированности
подконтрольных субъектов о действующих
обязательных
требованиях,
требованиях,
установленных муниципальными правовыми актами

	4.
	Информирование юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей посредством
проведения разъяснительной
работы в средствах массовой информации и иными способами по вопросам соблюдения обязательных требований,
требований, установленных
муниципальными правовыми актами, предъявляемых при
осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства.

	Глава (И.о. Главы) Администрации Трубачевского сельского поселения
	ежеквартально
	Повышение информированности
подконтрольных субъектов о действующих
обязательных
требованиях,
требованиях,
установленных
муниципальными правовыми актами

	5.
	Обобщение практики осуществления муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории Трубачевского сельского поселения и
размещение информации на
официальном сайте органов местного самоуправления.

	Глава (И.о. Главы) Администрации Трубачевского сельского поселения
	ежегодно, не позднее
30 марта года, следующего за отчетным
	предупреждение нарушений
обязательных
требований, требований,
установленных
муниципальными правовыми актами

	6.
	Объявление предостережений о недопустимости нарушения
обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
	Глава (И.о. Главы) Администрации Трубачевского сельского поселения
	Постоянно,
в течение года

	предотвращение нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

	7.
	Размещение на официальном сайте Администрации Трубачевского сельского поселения:
перечней нормативных
правовых актов или их
отдельных частей, содержащих
обязательные требования,
требования, установленные
муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения
которых является предметом
муниципального контроля в сфере
благоустройства, и текстов
соответствующих нормативных правовых актов для муниципального контроля в сфере
благоустройства
	Глава (И.о. Главы) Администрации Трубачевского сельского поселения
	указывается первая дата, а затем не позднее рабочих 10 дней послу утверждения
	обеспечение
открытости и
прозрачности
информации об
осуществлении муниципального контроля

	планов проведения плановых проверок по муниципальному контролю в сфере благоустройства.
	Глава (И.о. Главы) Администрации Трубачевского сельского поселения
	не позднее 10 рабочих дней
после утверждения
	обеспечение
открытости и
прозрачности
информации
об осуществлении
муниципального контроля

	плановых (рейдовых) заданий
	Глава (И.о. Главы) Администрации Трубачевского сельского поселения
	не позднее 10 рабочих дней
после утверждения
	обеспечение
открытости и
прозрачности
информации
об осуществлении
муниципального контроля

	информации о результатах осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Трубачевского сельского поселения
	Глава (И.о. Главы) Администрации Трубачевского сельского поселения
	ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом
	обеспечение
открытости и
прозрачности
информации
об осуществлении
муниципального контроля

	8.
	Проведение мероприятий по оценке эффективности и
результативности профилактических мероприятий с учетом целевых показателей
	Глава (И.о. Главы) Администрации Трубачевского сельского поселения
	ежегодно, не позднее
30 марта года, следующего
за отчетным
	Обеспечение эффективности и
результативности
профилактических
мероприятий за отчетный (прошедший)
год

	9.
	Разработка и утверждение
Программы профилактики
Нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных
требований, требований,
установленных муниципальными
правовыми актами на 2023 год

	Глава (И.о. Главы) Администрации Трубачевского сельского поселения
	До 20 декабря соответствующего года
	Утверждение новой программы профилактики

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Трубачевского сельского поселения www.trubachevo.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Приложение]Глава Трубачевского сельского поселения	                                                            А.Г. Борисевич

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРУБАЧЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.

2024

№

61

с.

Трубачево

О внесении изменений в постановление Администрации Трубачевского

сельского поселения № 119 от 18.12.2023 года «

Об

утверждении

Программы

профилактики

нарушений

обязательных требований законодательства по муниципальному контролю в

сфере благоустройства

на

территории

муниципального

образования

«Трубачевское

сельское поселение» на 202

4

год

»

В

соответствии

с

Федеральн

ым законом

от

31 июля

2020

года

№

2

48

-

ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации»

, постановлением Правительства Российской Федерации от

25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

контрольн

ыми (надзорными) органами программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба

) охраняемым законом ценностям»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в постановление Администрации Трубачевского сельского поселения № 119 от

18.12.2023 года «Об утверждении Программы проф

илактики нарушений обязательных

требований законодательства по муниципальному контролю в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» на 2024 год»

следующие изменения:

1.1.

в Программе профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям при осуществлении муниципального

жилищного

контроля на территории

Трубачевского

сельского поселения (далее

–

Программа)

, утвержденной согласно приложению

№ 1 к указанному постановлению,

План

-

гра

фик профилактических мероприятий на 2024 год

разд

ела 3 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Формы и виды

профилактических

мероприятий

Ответственные

исполнители

Периодичность

проведения

профилактическ

их мероприятий,

сроки

выполнения

Ожидаемый

результат

1.

Актуализация перечня

нормативных правовых

актов, содержащих

обязательные

требования, требований,

установленных

муниципальными

правовыми актами

Глава (И.о.

Главы)

Администрации

Трубачевского

сельского

поселения

Постоянно,

в течение года

Повышение

информированности

подконтрольн

ых

субъектов

о

действующих

обязательных

требованиях,

требованиях,

установленных

АДМИНИСТРАЦИЯ   ТРУБАЧЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ         28.06. 2024         №   61       с.   Трубачево     О внесении изменений в постановление Администрации Трубачевского  сельского поселения № 119 от 18.12.2023 года « Об   утверждении   Программы   профилактики   нарушений   обязательных требований законодательства по муниципальному контролю в  сфере благоустройства   на   территории   муниципального   образования   «Трубачевское   сельское поселение» на 202 4   год »     В   соответствии   с   Федеральн ым законом   от   31 июля   2020   года   №   2 48 - ФЗ   «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в  Российской Федерации» , постановлением Правительства Российской Федерации от  25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения  контрольн ыми (надзорными) органами программы профилактики рисков  причинения вреда (ущерба ) охраняемым законом ценностям»     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.  Внести в постановление Администрации Трубачевского сельского поселения № 119 от  18.12.2023 года «Об утверждении Программы проф илактики нарушений обязательных  требований законодательства по муниципальному контролю в сфере благоустройства на  территории муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» на 2024 год»  следующие изменения:   1.1.  в Программе профилактики   рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом  ценностям при осуществлении муниципального  жилищного  контроля на территории  Трубачевского   сельского поселения (далее  –   Программа) , утвержденной согласно приложению  № 1 к указанному постановлению,   План - гра фик профилактических мероприятий на 2024 год   разд ела 3 изложить в следующей редакции:

    №  п/п      Формы и виды  профилактических  мероприятий      Ответственные  исполнители  Периодичность  проведения  профилактическ их мероприятий,  сроки  выполнения      Ожидаемый  результат

1.  Актуализация перечня   нормативных правовых   актов, содержащих  обязательные   требования, требований,   установленных   муниципальными   правовыми актами    Глава (И.о.  Главы)  Администрации  Трубачевского  сельского  поселения    Постоянно,    в течение года    Повышение  информированности     подконтрольн ых   субъектов   о   действующих   обязательных   требованиях,   требованиях,   установленных